
 

18.06.2021 11:35:03 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\внесение изменений в некоторые решения.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМАДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.06.2021  № 440 

пгт Даровской 

О внесении изменений в некоторые решения Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области  

В соответствии со статьей 42 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области Даровская районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в: 

1.1. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 347 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Верховонданское сельское поселение Даровского района 

Кировской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в соб-

ственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Верховонданское сель-

ское поселение Даровского района Кировской области, в новой редакции со-

гласно приложению № 1. 

1.2. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 348 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Верховонданское сельское поселение Даровского района 

Кировской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в соб-

ственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Верховонданское сель-



2 

 

18.06.2021 11:34:36 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\внесение изменений в некоторые решения.docx 

ское поселение Даровского района Кировской области, в новой редакции со-

гласно приложению № 02. 

1.3. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 349 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Вонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в собственность 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от муниципального образования Вонданское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению 

№ 3. 

1.4. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 350 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Вонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в собственность 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от муниципального образования Вонданское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению 

№ 4. 

1.5. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 351 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Кобрское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в собственность 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от муниципального образования Кобрское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению 

№ 5. 



3 

 

18.06.2021 11:34:36 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\внесение изменений в некоторые решения.docx 

1.6. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 352 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Кобрское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в собственность 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от муниципального образования Кобрское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению 

№ 6. 

1.7. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 353 «О приеме имущества в муниципальное образо-

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Лузянское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в собственность 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от муниципального образования Лузянское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению 

№ 7. 

1.8. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области Даровского района от  24.04.2020 № 354 «О приеме имущества в му-

ниципальное образование Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти от муниципального образования Лузянское сельское поселение Даровско-

го района Кировской области», изложив Перечень имущества, принимаемого 

в собственность муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области от муниципального образования Лузянское сель-

ское поселение Даровского района Кировской области, в новой редакции со-

гласно приложению № 8.  

1.9. Решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от  24.04.2020 № 355 «О приеме имущества в муниципальное образо-



4 

 

18.06.2021 11:34:36 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\внесение изменений в некоторые решения.docx 

вание Даровской муниципальный район Кировской области от муниципаль-

ного образования Пиксурское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области», изложив Перечень имущества, принимаемого в собственность 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от муниципального образования Лузянское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области, в новой редакции согласно приложению 

№ 9. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской                         

районной Думы    Т.В. Полозова 

  



18.06.2021 08:39:13 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\Перечень объектов верховонданка зарегистрированные.docx 

Приложение № 1 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики объекта 

(год выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость 

объекта (рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие 

условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Недвижимое Разведочно-

эксплуатационная 

скважина 

 № 5335 

РФ, Кировская 

область, 

Даровской район, 

Верховонданское 

сельское 

поселение, 

 с. Верховонданка, 

сооружение №1 

1979 года ввода 

Глубина 106 м 

43:08:310260:2940, 

реестровый номер 4.23 

738 416,54 Постановление 

Правительства Кировской 

области от 01.08.2008 № 

141/299 «О 

разграничении 

имущества, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район 

Кировской области, 

 



2 
 

18.06.2021 08:38:40 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\Перечень объектов верховонданка зарегистрированные.docx 

между муниципальными 

образованиями 

Даровской 

муниципальный район 

Кировской области и 

вновь образованными 

городскими и сельскими 

поселениями Даровского 

района», решение 

Верховонданской 

сельской Думы от 

27.10.2008 № 44 «О 

принятии в 

муниципальную 

собственность 

артезианской скважины и 

водонапорной башни 

СПК «Дружба». 

Свидетельство № 43-

43/004-43/004/124/2016-

741/2  от 09.12.2016   

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 5-04-03 

2. 

Недвижимое Эксплуатационная 

артезианская скважина  

№ 1118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РФ, Кировская 

область, 

Даровской район, 

Верховонданское 

сельское 

поселение, с. 

Александровское, 

сооружение №1 

43:08:310260:2939, 1963 

года 

Глубина 65 м, реестровый 

номер 4.40 

 

297 961,13 Постановление 

Правительства Кировской 

области от 01.08.2008 № 

141/299 «О  

разграничении 

имущества, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район 

Кировской области, 

между муниципальными 

 



3 
 

18.06.2021 08:38:40 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\Перечень объектов верховонданка зарегистрированные.docx 

 

 

 

___________ 

 

 

 

образованиями 

Даровской 

муниципальный район 

Кировской области и 

вновь образованным 

городским и сельскими 

поселениями Даровского 

района», решение 

Верховонданской 

сельской Думы от 

28.04.2012 № 159а «О 

принятии в 

муниципальную 

собственность скважины 

и водонапорной башни 

села Александровское». 

Свидетельство № 43-

43/004-43/004/124/2016-

897/2  от 20.12.2016. 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 10-04-03  

 



18.06.2021 08:41:23 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\Перечень объектов верховонданка незарегистрированных.docx 

Приложение № 2 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

 
№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики объекта 

(год выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость 

объекта (рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие 

условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Недвижимое Водопроводные сети с. Верховонданка 1981 года, 3000 м, 

реестровый номер 4.25 

700418,88 Постановление 

Правительства Кировской 

области от 01.08.2008 № 

141/299 «О  

разграничении 

имущества, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район 

 



2 
 

18.06.2021 08:40:43 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\Перечень объектов верховонданка незарегистрированных.docx 

Кировской области, 

между муниципальными 

образованиями 

Даровской 

муниципальный район 

Кировской области и 

вновь образованным 

городским и сельскими 

поселениями Даровского 

района», решение 

Верховонданской 

сельской Думы от 

13.09.2011 № 128 «О 

принятии водопроводный 

сетей». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 7-04-03 

 

2.  

Недвижимое Водонапорные сети с. 

Александровское 

1974 года, 1500 м, 

реестровый номер 4.26 

20000 Постановление 

Правительства Кировской 

области от 01.08.2008 № 

141/299 «О  

разграничении 

имущества, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район 

Кировской области, 

между муниципальными 

образованиями 

Даровской 

муниципальный район 

Кировской области и 

вновь образованным 

 



3 
 

18.06.2021 08:40:43 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\Перечень объектов верховонданка незарегистрированных.docx 

 

 

_____________ 

городским и сельскими 

поселениями Даровского 

района»,  решение 

Даровской районной 

Думы от 25.11.2011 № 96 

«О передаче имущества в 

собственность 

муниципального 

образования 

Верховонданского 

сельского поселения 

Даровского района 

Кировской области», акт 

приема-передачи здания 

(сооружения) от 

25.11.2011. 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 8-04-03 



18.06.2021 08:43:18 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов вонданка зарегистрированные.docx 

Приложение № 3 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Вонданское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Недвижимое  Водозаборная 

артскважина          

№ 6664 

Кировская обл, р-н 

Даровской, с/п 

Вонданское 

43:08:310393:3078, 

1990 года 

Глубина 111 м, 

реестровый номер 

1.2.2.1 

773 247, 51 Решение Даровской 

районной Думы № 169 

от 31.08.2012 на 

основании акта № 5 «О 

приеме-передаче здания  

(сооружения)», решение 

№ 224 от 10.09.2012 «О 

принятии имущества в 

собственность МО 

Вонданское сельское 

 



2 
 

18.06.2021 08:42:58 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов вонданка зарегистрированные.docx 

 

поселение Даровского 

района Кировской 

области». 

№ 43:08:310393:3078-

43/004/2018-3 

от 03.10.2018 

(Собственность), 

выписка из реестра от 

15.01.2020 № 05-02-08 

2. Недвижимое Разведочно-

эксплуатационная 

(артезианская) 

скважина № 6653 

 

Российская 

Федерация, 

Кировская обл., р-н 

Даровской, 

Вонданское с.п., в 

районе д. 

Коноваловы, соор. 

№ 2 

1990 года 

Глубина 95 м 

Площадь застройки 

5 кв.м 

43:08:310393:3058, 

реестровый номер 

1.32.2 

 

580 642,20 Решение 

Котельничского суда 

Кировской области от 

04.04.2019, 

Свидетельство 

№ 43:08:310393:3058-

43/004/2019-2 

 от 06.08.2019 

 (Собственность), 

выписка из реестра от 

15.01.2020 № 08-02-08 

 

3. Недвижимое Водонапорная 

башня 

Российская 

Федерация, 

Кировская обл., 

Даровской р-н, 

Вонданское с.п., в 

районе деревни 

Коноваловы, соор. 

№1 

1990 года высота 15 

м., объем 25 куб.м. 

43:08:310393:3059, 

реестровый номер 

1.33 

928 908,80 Решение 

Котельничского 

районного суда 

Кировской области от 

04.04.2019, № 

43:08:310393:3059-

43/004/2019-2 

 от 06.08.2019 

 (Собственность), 

выписка из реестра от 

15.01.2020 № 09-02-08 

 



3 
 

18.06.2021 08:42:58 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов вонданка зарегистрированные.docx 

 

 

_______________ 

4. Недвижимое Разведочно-

эксплуатационная 

скважина № 6665 

 

Кировская область, 

Даровской район, д. 

Большая Горка, 

сооружение 1 

Глубина105 м 

1991 года 

43:08:310393:3081, 

реестровый номер 

1.22.2 

 

731 450,35 Решение Даровской 

районной Думы № 169 

от 31.08.2012 на 

основании акта № 5 «О 

приеме-передаче здания  

(сооружения)», решение 

№ 224 от 10.09.2012 «О 

принятии имущества в 

собственность МО 

Вонданское сельское 

поселение Даровского 

района Кировской 

области». 

Свидетельство 

№ 43:08:310393:3081-

43/004/2019-3 

 от 28.06.2019 

 (Собственность) 

 

Насос глубинный 

ЭВУ-6,5x120 



18.06.2021 08:44:41Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов вонданка незарегистрированные.docx 

Приложение № 4 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Вонданское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

 
№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер) 

Балансовая 

стоимость объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Недвижимое Земельный участок Кировская обл, р-н 

Даровской, с/п 

Вонданское 

 Площадь 3136 

кв.м, 

43:08:310393:2942, 

реестровый номер 

1.2.1 

2696,96 Решение Даровской 

районной Думы № 169 от 

31.08.2012 на основании 

акта № 5     «О приеме-

передаче здания  

(сооружения)», решение 

№ 224 от 10.09.2012 «О 

принятии имущества в 

собственность МО 

Вонданское сельское 

поселение Даровского 

района Кировской 

 



2 

 

18.06.2021 08:45:02 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов вонданка незарегистрированные.docx 

 

____________ 

области». Свидетельство   

№ 43:08:310393:2942-

43/004/2018-1 

 от 14.03.2018 

(Постоянное (бессрочное) 

пользование), выписка из 

реестра от 15.01.2020 № 

10-02-08 

2.  Недвижимое Земельный участок Кировская область, 

р-н Даровской, с/п 

Вонданское 

Площадь 3000 кв.м 

43:08:310393:3080, 

реестровый номер 

1.27 

41550 Решение Вонданской 

сельской Думы № 3 от 

10.09.2012, выписка из 

реестра от 15.01.2020    № 

11-02-08 

 

3. Недвижимое Водопроводные 

сети 

 

Кировская область, 

р-н Даровской, с/п 

Вонданское,   

с. Вонданка 

Протяженность  

13 000 м 

1990 года, 

реестровый номер 

1.2 

1 510 608,00 Решение Даровской 

районной Думы № 169 от 

31.08.2012 на основании 

акта № «О приеме-

передаче здания 

(сооружения)», решение 

№ 224 от 10.09.2012 «О 

принятии имущества в 

собственность МО 

Вонданское сельское 

поселение Даровского 

района Кировской 

области», выписка из 

реестра от 15.01.2020    № 

04-02-08 

 

4. Недвижимое Водопроводные 

сети 

 

Кировская область, 

р-н Даровской, с/п 

Вонданское, д. 

Коноваловы 

Протяженность 

2000 м 

1990 года 

123 506,00 Решение Котельничского 

районного суда 

Кировской области от 

04.04.2019, выписка из 

реестра от 15.01.2020   № 

07-02-08 

 



18.06.2021 08:47:06 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов кобра зарегистрованных.docx 

Приложение № 5 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Кобрское сельское поселение Даровского района Кировской 

области 

 

№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Недвижимое Разведочно-

эксплуатационная 

скважина 

№ 3319 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение, с. 

Кобра, соор. № 1 

1971 года 

Глубина 95 м 

43:08:310393:3029, 

реестровый номер 

1.114 

1,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Свидетельство № 43-

43/004-43/004/190/2015-

1. Насос ЭЦВ-6-6,5-

125. 

2. павильон для 

скважины 

3. Шкаф 

автоматического 

управления 

насосным агрегатом 

Рн=кВт с 

преобразователем 



2 
 

18.06.2021 08:47:06 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов кобра зарегистрованных.docx 

469/2  от 20.11.2015 

 (Собственность). 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 87-04-03 

частоты и датчиком 

давления 

(69054/1,18/5,32=11

000,06). 

4. Электрический 

счетчик. 

5. башня 

Рожновского 

 

2. Недвижимое 

 

Разведочно-

эксплуатационная 

скважина № 47941 

 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение, с. 

Кобра, соор. № 2 

43:08:310393:3030, 

1979 года 

Глубина 80 м, 

реестровый номер 

1.113 

 

1,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Свидетельство № 43-

43/004-43/004/190/2015-

470/2  от 20.11.2015 

 (Собственность). 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 89-04-03 

1. Насос ЭЦВ – 6 – 

6,5 – 125. 

2. Павильон для 

скважины. 

3.  Шкаф 

автоматического 

управления 

насосным агрегатом 

Рн=кВт с 

преобразователем 

частоты и датчиком 

давления 

(69054/1,18/5,32=11

000,06). 

4. Электрический 

счетчик. 

5. башня 

Рожновского 

 

3.  Недвижимое Насосная и 

скважина (скважина 

№ 5444) 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение, 

 с. Окатьево, д б/н 

1977 года 

Глубина144 м 

43:08:310386:324, 

реестровый 

номер1.124 

1,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Свидетельство № 43-

1. Насос ЭЦВ-6-6,5-

125. 

2. павильон для 

скважины 

3. Шкаф 

автоматического 

управления 

насосным агрегатом 

Рн=кВт с 



3 
 

18.06.2021 08:47:06 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов кобра зарегистрованных.docx 

 

____________ 

43/004-43/004/190/2015-

471/2  от 20.11.2015 

 (Собственность). 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 88-04-03 

преобразователем 

частоты и датчиком 

давления 

(69054/1,18/5,32=11

000,06). 

4. Электрический 

счетчик. 

5. Емкость для 

воды, 1980 года. 

4. Недвижимое Эксплуатационная 

артезианская 

скважина № 1709 

РФ, Кировская 

область, Даровской 

район, Кобрское 

сельское поселение 

д. Курень, 

сооружение, соор. 

№4 

1966 года 

Глубина110 м 

43:08:310393:3031, 

реестровый номер 

1.88 

51908,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда 

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Свидетельство  

№ 43-43/004-

43/004/190/2015-468/1 

 от 21.08.2015 

 (Собственность). 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 86-04-03 

1. Насос ЭЦВ5-5,5. 

2. электрический 

счетчик. 

3.  башня 

Рожновского в 

неисправном 

состоянии 



18.06.2021 08:49:13 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Кобра незарегистрированных.docx 

Приложение № 6 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Кобрское сельское поселение Даровского района Кировской 

области 
№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Недвижимое Водонапорная 

башня 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение с. Кобра, 

ул. Новая 

1990 года, 

реестровый номер 

1.112 

1,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 92-04-03 

 



2 
 

18.06.2021 08:48:49 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Кобра незарегистрированных.docx 

2. Недвижимое Водонапорная 

башня 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение с. Кобра, 

ул. Мира, д. 7а 

1988 года, 

реестровый номер 

1.27 

293607,60 Постановление 

Верховного совета РФ 

"О разграничении 

государственной 

собственности в 

Российской Федерации 

на федеральную 

собственность, 

государственную 

собственность 

республик в составе 

Российской Федерации, 

краев, областей, 

автономной области, 

автономных округов, 

городов Москвы и 

Санкт - Петербурга и 

муниципальную 

собственность" №3020-1 

от 27.12.1991. 

 Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 95-04-03 

 

3. Недвижимое Водопроводные 

сети с. Кобра 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение,  

с. Кобра 

6 995 м, реестровый 

номер 1.112.1.2 

 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Выписка из реестра       

от 15.01.2020 № 96-04-

03 

 



3 
 

18.06.2021 08:48:49 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Кобра незарегистрированных.docx 

4. Недвижимое Буровая скважина обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение, 

 с. Кобра 

1988 года, 

реестровый номер 

1.126 

202488,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

14.05.2013 № 42 «О 

принятии жилого фонда 

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 90-04-03 

 

5. Недвижимое Емкость для воды Российская 

Федерация, 

Кировская область, 

Даровской р-он, с/п 

Кобрское,  

с. Окатьево 

1980 года, 

реестровый номер 

1.125 

1,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 98-04-03 

 

6. Недвижимое Водопроводные 

сети 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение с. 

Окатьево 

6 498 м, реестровый 

номер 1.112.1.1 

9,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда  

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 97-04-03 

 

7. Недвижимое Водонапорная 

башня  

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение д. 

Курень 

1980 года, 

реестровый номер 

1.87 

13506,00 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

07.04.2008 № 18 «О 

принятии жилого фонда 

и объектов социальной 

сферы в 

муниципальную 

собственность». 

 



4 
 

18.06.2021 08:48:49 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Кобра незарегистрированных.docx 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 91-04-03 

8. Недвижимое Водопроводные 

сети 

обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение д. 

Курень 

1200 м 

1966 года, 

реестровый номер 

1.140 

40712,29 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

23.03.2016 № 197 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 79-04-03 

Диаметр труб 110 

мм. 

9. Недвижимое Скважина № 1  обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение п. 

Ивановка, ул. 

Набережная, д. 1 

2015 года, 

реестровый номер 

1.169 

69615,95 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

Бытовая скважина 



5 
 

18.06.2021 08:48:49 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Кобра незарегистрированных.docx 

15.01.2020 № 80-04-03 

10. Недвижимое Скважина № 2  обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение п. 

Ивановка, ул. 

Набережная, д. 14 

2015 года, 

реестровый номер 

1.170 

69615,95 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 81-04-03 

Бытовая скважина 

11. Недвижимое Скважина № 3  обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение п. 

Ивановка, ул. 

Набережная, д. 30 

2015 года, 

реестровый номер 

1.171 

69615,95 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 82-04-03 

Бытовая скважина 

12. Недвижимое Скважина № 4  обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение п. 

Ивановка, ул. 

Школьная, д. 12 

2015 года, 

реестровый номер 

1.172 

69615,95 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Бытовая скважина 



6 
 

18.06.2021 08:48:49 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Кобра незарегистрированных.docx 

 

____________ 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 83-04-03 

13. Недвижимое Скважина № 5  обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение п. 

Ивановка, ул. 

Школьная, д. 20 

2015 года, 

реестровый номер 

1.173 

69615,95 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 84-04-03 

Бытовая скважина 

14. Недвижимое Скважина № 6 обл. Кировская, р-н 

Даровской, 

Кобрское сельское 

поселение п. 

Ивановка, ул. 

Набережная 

2015 года, 

реестровый номер 

1.174 

69615,95 Решение Кобрской 

сельской Думы от 

21.08.2015 № 169 «О 

приеме имущества в 

собственность 

муниципального 

образования Кобрское 

сельское поселение 

Даровского района 

Кировской области». 

Выписка из реестра от 

15.01.2020 № 85-04-03 

Бытовая скважина 



18.06.2021 08:52:08 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объктов Лузяна зарегистрированные.docx 

Приложение № 7 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Лузянское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

 
№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Недвижимость Земельный участок 

(под скважиной) 

 

Кировская обл, р-н 

Даровской, с 

Красное 

Площадь 2999 кв.м 

43:08:310117:475, 

реестровый номер 4 

41 446,18 Свидетельство 

№ 43-43-04/111/2014-

246  от 25.04.2014 

 (Собственность). 

 Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 92-02-23 

 

 

2. 

 

Недвижимость 

Водопроводная 

сеть, с. Красное  

Кировская обл., р-н 

Даровской, с 

Красное 

1978 года, 1908 м, 

реестровый номер 

1.77 

1 Решение Лузянское 

сельской Думы от 

02.10.2013 № 59. 

Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 94-02-23 

 



2 
 

18.06.2021 08:52:25 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объктов Лузяна зарегистрированные.docx 

 

___________ 

3. 

Недвижимость Артезианская 

скважина № 2518 

  

РФ, Кировская 

область, Даровской 

район, Лузянское 

сельское поселение, 

дер. Кривецкая, 

сооружение 4 

1968 года 

Глубина120 м 

43:08:310133:1226, 

реестровый номер 

1.79 

626 957, 44 Решение Лузянской 

сельской Думы от 

14.12.2009 №16а, 

Свидетельство 

№ 43-43/004-

43/004/124/2016-218/2 

 от 12.05.2016 

 (Собственность). 

 Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 90-02-23 

1. Насос ЭЦВ – 5-

6,5-80. 

2.  Частотный 

регулятор Нива 

Contrul 0…+10 Bar 

OUT. 4…20 mA 

max+40Bar 

4. 

Недвижимость Земельный участок Кировская обл., р-н 

Даровской, с/п 

Лузянское 

3025 кв.м. 

43:08:310133:1217, 

реестровый номер 6 

2 631,75 Свидетельство 

№ 43-43/004-

43/004/124/2016-217/1 

 от 12.05.2016 

 (Собственность), 

выписка из реестра от 

14.01.2020 № 101-02-03 

 

 

5. 

Недвижимость Разведочно-

эксплуатационная 

скважина на воду 

№ 58991 

РФ, Кировская 

область, Даровской 

район, Лузянской 

сельское поселение, 

п. Суборь, 

сооружение, соор. 

№ 3 

1985 года 

Глубина 140 м 

43:08:310133:1227, 

реестровый номер 

1.79 

 975 267,13 Свидетельство 

№ 43-43/004-

43/004/124/2016-216/2 

 от 12.05.2016 

 (Собственность). 

 Выписка из реестра 

14.01.2020 № 96-02-03 

 

6. 

Недвижимость Разведочно-

эксплуатационная 

скважина 

(водонапорная 

башня) № 4952,  

 

РФ, Кировская 

область, Даровской 

район, Лузянское 

сельское поселение, 

с. Красное, 

сооружение соор. 

№ 2 

1977 года 

Глубина 104 м 

Площадь застройки 

50 кв.м. 

43:08:310117:503, 

реестровый номер 

1.15 

543 363,11 Свидетельство 

№ 43-43-04/111/2014-

249  от 25.04.2014 

 (Собственность). 

Выписка из реестра от 

14.01.2019 № 99-02-23 

1. Wilo-TWU4-

O414C 



18.06.2021 08:55:52 08:55:55 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Лузяна незарегистрированных.docx 

Приложение № 8 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Лузянское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

 
№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость объекта 

(рублей) 

Основание нахождения 

объекта у юридического 

лица (вид документа, 

дата, номер) 

Прочие условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

 

Недвижимость 

Водопроводная 

сеть, с. Красное  

Кировская обл, р-н 

Даровской, с 

Красное 

1978 года, 1908 м, 

реестровый номер 

1.77 

123 506,00 Решение Лузянское 

сельской Думы от 

02.10.2013 № 59. 

Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 94-02-23 

 

2.  

Недвижимость Водонапорная 

башня 

Кировская область, 

Даровской район, п. 

Суборь 

1980 года, 

реестровый номер 

1.73 

293 414,75 Решение Лузянской 

сельской Думы от 

29.11.2012 № 14. 

Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 98-02-23 

1. Насос ЭЦВ – 5-

6,5-80. 

2.  Частотный 

регулятор ПД 100-

ДU 0,6-171-1,0 



2 
 

18.06.2021 08:54:59 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Лузяна незарегистрированных.docx 

 

___________ 

3. 

 

Недвижимость 

Водопроводная 

сеть, д. Кривецкая 

Кировская область, 

Даровской район, д. 

Кривецкая 

3200 м., реестровый 

номер 1.72 

179 584,09 Решение Лузянской 

сельской Думы от 

29.11.2012 № 14. 

Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 95-02-03 

 

4. 

Недвижимость Водопроводная 

сеть, п. Суборь 

Кировская область, 

Даровской район, п. 

Суборь 

2000 м., реестровый 

номер 1.74 

148 980,00 Решений Лузянской 

сельской Думы от 

29.11.2012 № 14. 

Выписка из реестра от 

14.01.2020 № 97-02-23 

 



18.06.2021 08:57:59 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Пиксур незарегистрированных.docx 

Приложение № 9 

                                                                                                                     

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 25.06.2021 № 440 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от муниципального образования Пиксурское сельское поселение Даровского района 

Кировской области 

№ 

п/п 

Вид имущества Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Технические характеристики 

объекта (год выпуска, площадь, 

реестровый номер)  

Балансовая 

стоимость 

объекта (рублей) 

Основание 

нахождения объекта 

у юридического лица 

(вид документа, дата, 

номер) 

Прочие 

условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Недвижимое Скважина № 5440,  Кировская обл., 

Даровской р-н, 

Ожеговы д. 

1980 года 

Глубина109 м 

Площадь 3,7 кв.м 

43:08:310342:34, реестровый 

номер 3.30 

18 846,00 Решение суда. Дело 

№  А-28-2232/2013 

86/23, выписка из 

реестра от 15.01.2020 

№ 09-01-15 

Насосное 

оборудование – 

марка ЭЦВ-6-

10-80, часовая 

производитель

ная мощность  

3 куб.м., 

мощность 

скважины 10,8 

тыс. куб.м. в 

год 



2 
 

18.06.2021 08:57:33 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Пиксур незарегистрированных.docx 

2. 

Недвижимое Водонапорная башня Кировская обл., 

Даровской р-н, 

Ожеговы д. 

1980 года, емкость бака 25 

куб.м., площадью 2,25 кв.м 

43:08:310342:33, реестровый 

номер 3.35 

9 632,00 Решение суда дело   

№ А28-2232/2013 

86/23. 

Выписка из реестра 

от 15.01.2020 № 43-

04-15 

 

3. 

Недвижимое Водопроводные сети  

с. Пиксур 

Кировская область, 

Даровской район, с. 

Пиксур 

1980 года, 4730 м., 

реестровый номер 3.31 

226 108,00 Решение суда дело   

№ А28-2232/2013 

86/23. 

 Выписка из реестра 

от 15.01.2020 № 10-

01-15 

 

4. 

Недвижимое Артезианская 

скважина № 4722 

Кировская область, 

Даровской район, д. 

Столбовы 

1976 года, реестровый номер 

3.34 

398 809,51 Решение Даровской 

районной Думы 

Кировской области 

от 28.09.2007 № 138 

«О принятии 

имущества». 

Выписка из реестра 

от 15.01.2020 № 42-

01-15 

 

5. 

Недвижимое Башня водонапорная Российская 

Федерация, 

Кировская область, 

Даровской район, 

Пиксурское 

сельское поселение, 

в районе д. 

Столбовы, 

сооружение №1 

43:08:310330:153, 1985 года, 

высота 10 м, объем 4 куб.м., 

реестровый номер 1.3 

373 605,12 Решение Даровской 

районной Думы 

Кировской области 

от 28.09.2007 № 138 

«О принятии 

имущества». 

Выписка из реестра 

от 15.01.2020 № 08-

01-15 

 



3 
 

18.06.2021 08:57:33 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-440\перечень объектов Пиксур незарегистрированных.docx 

 

 

_____________ 

6.  

Недвижимое Водопроводная сеть  д. Столбовы 1985 года, 1500 м, реестровый 

номер 3.31 

9 709,59 Решение Даровской 

районной Думы 

Кировской области 

от 28.09.2007 № 138 

«О принятии 

имущества». 

Выписка из реестра 

от 15.01.2020 № 11-

01-15 

 


